
Z oslav 1. máje Svátku práce v Bruntále 

 
Pondělní májové odpoledne se vydařilo. Po chladných dnech svítilo slunce a ozářilo hřiště 

Slavoje Bruntál, kde se konala oslava 1. máje Svátku práce.  

Po staletí je První máj opěvovaným svátkem lásky, tradic jara a studentských oslav.  

Na místě je také připomenou, že se psal rok 1886, kdy dělníci v americkém Chicagu v tento 

den započali svou stávku za osmihodinovou pracovní dobu. Právě na jejich počest se o 

prvním májovém dni hovoří jako o Svátku práce.  

Europoslankyně a předsedkyně ÚV KSČM Kateřina Konečná v úvodníku levicového 

týdeníku NAŠE PRAVDA uvedla: „Dělníci dnes už sice nežijí v bídných koloniích poblíž 

továren nebo dolů jako v dobách, kdy tradice Svátků práce vznikala, to však neznamená, že 

bychom neměli tisíc a jeden důvod bojovat se systémem, který je postaven na 

nespravedlnosti, s níž se  každý den potýkáme“. 

Pozvání od okresního a městského výboru Komunistické strany Čech a Moravy, kteří byly 

hlavními pořadateli, přijalo více než pět set návštěvníků. 

Slavnostní část byla zahájena hymnou České republiky. Moderátor Milan Talík přivítal 

přítomné a předal slovo předsedovi OV a MěV KSČM Daliboru Kaňákovi. 

Další část byla věnována zábavě. Výbornou atmosféru vytvořilo DUO AKORD z 

Rýmařova. Ludmila Sigmundová společně s Vladimírem Bulkem zpříjemnili odpoledne 

zpěvem a hudbou.  

Dalším zpestřením bylo temperamentní vystoupení taneční skupiny Alma del Flamengo z 

Bruntálu. 

Nechyběly soutěže pro děti i dospělé a v neposlední řadě kolotoče, střelnice, skákací hrad, 

oblíbená cukrová vata a občerstvení. 

Za připravené odpoledne si zaslouží poděkování pořadatelé, účinkující, a také občané, kteří 

mezi nás přišli a vytvořili s námi příjemné odpoledne. 

 
Vlasta Patíková 


